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70-lecie Koła Łowieckiego 
„Dzik”

Z dokumentów posiadanych przez Koło Łowieckie „Dzik” 
w Dobrodzieniu wynika, iż istnieje ono od 4 listopada 1947 ro-
ku. W tym dniu zostało bowiem zarejestrowane w ówcze-
snym Starostwie Powiatowym w Lublińcu pod nazwą „Kółko 
Myśliwskie „Dzik” w Dobrodzieniu”. Koło to działało przy 
ówczesnym Nadleśnictwie Państwowym w Dobrodzieniu. 
Założone zostało przez piętnastu myśliwych, głównie leśni-
ków. Pierwszym Prezesem Koła był Franciszek Ciupiński, 
a na pierwszego Łowczego Koła wybrano Kazimierza Woź-
niaka. Terenem polowań koła była gmina Szemrowice.

W czasach powojennych ten obwód łowiecki obfitował w zwie-
rzynę drobną, natomiast niemal nie występowała w nim zwierzyna 
gruba. „Bardzo pożądaną w tamtych czasach zwierzyną był dzik 
i stąd właśnie wzięła się nazwa naszego koła” – kilka lat temu po-
chodzenie nazwy koła wyjaśnił jego długoletni członek, dzisiaj już 
nieżyjący, Pan Edward Goszyk.

W latach 60-tych XX wieku, gdy wprowadzono podział woje-
wództw na obwody łowieckie, zmienił się także teren polowań koła. 
Obecnie obwód łowiecki KŁ „Dzik” rozciąga się od Dobrodzienia 
do Skrzydłowic i od Dzielnej do Pluder. Koło gospodaruje w ob-
wodzie o powierzchni około 4500 hektarów, z czego tylko około 
1200 hektarów to las. W chwili obecnej „Dzik” w Dobrodzieniu 
liczy 37 członków, w tym jedna diana. Pracami Koła kieruje Zarząd 
w składzie: Prezes – Jerzy Mika, Łowczy – Mariusz Ulfik, Sekretarz 
– Piotr Suliński i Skarbnik – Kazimierz Mańczyk. Przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej jest Klaudiusz Badura.

Z okazji 70-lecia KŁ „Dzik”, w dniu 11 listopada 2017 roku w Park 
Hotelu w Dobrodzieniu odbyła się uroczystość jubileuszowa. Po-

przedzona została ona mszą świętą w intencji żyjących i zmarłych 
członków koła „Dzik” oraz koła „Jeleń” w Dobrodzieniu.

Mszę świętą uświetnił Zespół Sygnalistów Myśliwskich.

W darze myśliwi wnieśli przed ołtarz okazałego dzika. Po mszy 
świętej myśliwi z rodzinami i zaproszonymi gośćmi udali się do Park 
Hotelu. Uroczystości jubileuszowe zaszczycili swoją obecnością: Za-
stępca Burmistrza Dobrodzienia Pan Marek Witek, Księża z Dobro
‑dzienia, Łowczy Okręgowy z Częstochowy Kol. Ireneusz Chłąd 
wraz z Jego zastępcą Kol. Tomaszem Zagziłem i Kol. Konradem 
Rokitą, Przedstawiciele zaprzyjaźnionych kół łowieckich: „Jeleń” 
w Dobrodzieniu, „Bór” w Kośmidrach i „Łoś” w Bytomiu, a także 
Pan Józef Włodarz, zaprzyjaźniony z Kołem fotografik przyrody, 
który upamiętnił to doniosłe wydarzenie wykonując setki zdjęć. 
W holu „Park Hotelu” przygotowano wystawę obrazującą w skró
‑towej formie działalność i historię „Dzika”.

W trakcie uroczystości jubileuszowej Medalami Zasługi Łowiec-
kiej odznaczeni zostali: złotymi Jerzy Mika i Henryk Sobala, srebr-
nymi Józef Czaja i Maciej Zakrzewski, brązowymi Claudius Badura, 
Józef Florczyk, Bogdan Juściński, Piotr Mańczyk, Piotr Suliński, 
Helmut Ulfik, Mariusz Ulfik, Jerzy Wojtacha i Jan Woś. Sygnalista 
koła Kol. Bernard Kurda otrzymał z rąk łowczego okręgowego pa-
miątkową książkę o tematyce łowieckiej. Gościom i zaproszonym 
zarządom kół łowieckich wręczono pamiątkowe statuetki dzika. 
Wszyscy członkowie koła otrzymali pamiątkowe noże i dyplomy. 
Uroczystość przy dźwiękach muzyki tanecznej trwała do białego 
rana.

Norbert Sczygiol

Pamiątkowe zdjęcie myśliwych i stażystów koła
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Pamiątkowe zdjęcie myśliwych i stażystów koła

straż pożarna

Jubileuszowy zlot
Kolejny jubileuszowy dziesiąty zlot już 
za nami, koncerty, zabawy i wspólne 
biesiadowanie do wczesnych godzin ran-
nych. Rekord frekwencji znów został po-
bity, zarówno w ilości przybyłych wozów 
jak i odwiedzających gości. W dniach 
29.06 – 01.07.2018 w Główczycach 
odbył się Dziesiąty Jubileuszowy Zlot 
Pojazdów Pożarniczych Fire Truck Show.

Już tradycyjnie wspólną zabawę rozpo-
częliśmy od piątkowej rozgrzewki z pre-

zenterami Radia Park FM oraz z zespołem 
Rodos. To znakomite połączenie sprawiło 
że mimo chłodu namiot pękał w szwach, 
a przybyli goście bawili się wyśmienicie.

Sobota to dzień strażacki, niemniej jed-
nak pierwsze ekipy zameldowały się już 
w czwartek! Zbiórka, msza święta w inten-
cji strażaków i huczny korowód wszystkich przybyłych wozów tak 
rozpoczął się zlot. Z okazji jubileuszu pojawiły się u nas władze 
samorządowe z gminy Dobrodzień, powiatu Oleskiego, nie zabrakło 
także przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego z Opola, a nawet 
Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych z War-
szawy. Jubileusz był świetną okazją do licznych podziękowań dla 
organizatorów jak i wszelkich instytucji, które wspomagają organiza-
cję naszej imprezy. Podczas trwania imprezy nie zabrakło pokazów, 
koncertów, konkursów sprawnościowych oraz tradycyjnego wyboru 
miss i po raz pierwszy w tym roku także mistera zlotu. Miss zostali 
druhna Patrycja z OSP w Laskach, natomiast misterem druh Prze-
mek z OSP Rudnik Wielki. Moc atrakcji zarówno pod ogromnym 
namiotem jak i na boisku w którym zgromadzone były niemal 
wszystkie wozy bojowe. Można było podziwiać małych strażaków 
z Dziecięcej Drużyny Pożarniczej OSP Wieruszów, były pokazy 
mistrzów polski Stihl Timberspots a także symulator dachowania. 
O 18.00 mogliśmy podziwiać wielki prysznic który zaserwowali 
nam przybyli strażacy.

Każdy zlot rządzi się swoimi prawami,

a co za tym idzie trzeba ogłosić wyniki na najładniejszy wóz zlotu: 
1. Denis Repier – OSP Cisie, 2. Scania P360 – OSP Rogów, 3. Iveco 
Eurocargo – OSP Bytom Górniki.

Pierwszy zgłoszony – Ford Transit – OSP Strzeszkowice Duże; 
najstarszy wóz zlotu – Mercedes LF408 z 1966r. – OSP Lichynia.

Strażacki dzień zwieńczyliśmy pokazem sztucznych ogni oraz 
wspólną zabawą do białego rana. Niedziela to dzień w którym 
opuszczają nas wozy strażackie co nie znaczy że to koniec imprezy, 
a wręcz przeciwnie gdyż niedziela to dzień rodzinny, obfity w liczne 
atrakcje, animacje dla dzieci, koncerty oraz wielką śląską biesiadą 
wraz z telewizją TVS. Na scenie można było zobaczyć między innymi 
Zespół Metrum, Bernadetę Kowalską, Kolę i Julę, Teresę Walerjań-
ską oraz Krzysztofa Koniarka. Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania wszystkim ludziom dobrej woli którzy przyczynili 
się do organizacji tak wielkiego przedsięwzięcia.

Do zobaczenia już za rok w dniach 05–07.07.2019r.
Tomasz Kus

W sobotę 21 października 2017 r. na łąkach uroczyska 
Bociny w Pludrach odbył się pierwszy w historii tej miej-
scowości Hubertus konny. Organizatorem tej fascynującej 
imprezy, nie tylko dla hodowców koni, był Marek Ulfig, 
mieszkaniec Koloni Łagiewnickiej, właściciel stajni „Złoty 
rumak”, hodowca koni rasy Haflinger, któremu pomagali: 
żona Justyna oraz dzieci Patrycja i Patryk. Na przeprowa-
dzenie tej imprezy zgodę wydało Nadleśnictwo Lubliniec.

Reprezentantem Nadleśnictwa na Hubertusie był Pan Jacek Mirek, 
leśniczy z Leśnictwa Łagiewniki Małe. Lokalne władze samorzą-

dowe reprezentowała Pani Małgorzata Michalska, sołtys Łagiewnik 
Małych. W prace organizacyjne włączyło się wielu hodowców 
koni, między innymi z Gminy Dobrodzień. Koło Łowieckie „Bór” 

Pogoń za lisem w Pludrach
w Kośmidrach aktywnie wsparło inicjatywę Pana Marka Ulfiga.

Hubertus rozpoczął się od prezentacji uczestników, a następnie 
rozegrano zawody w skokach przez przeszkody. Na Hubertusie re-
prezentowane były stajnie: Kalait Krasiejów – właściciel Katarzyna 
Klitza, Ranczo Tamiza – Wiktoria Pryszcz, Hodowla Koni Rasy 
Śląskiej – Klaer Zuzanna oraz Jurta Kośmidry. W zawodach udział 
wzięli: Olga Ciesielska, Beata Dombek, Nadia Dombek, Oliwia 
Kweiser, Daria Listwin, Madylda Mirek, Andrzej Nowak, Karolina 
Nowak i Martyna Wańczyk.

Główną atrakcją tego dnia była tradycyjna pogoń za lisem. Li-
sem był oczywiście zwycięzca gonitwy z roku poprzedniego, Pan 
Marek Feliks. Z przytroczoną skórą lisa, ufundowaną przez Koło 
Łowieckie „Bór”, dzielnie umykał przed goniącymi go zawodnikami. 

cd. na str. 40

myślistwo

wrzesień-październik 2018 • 39



INFORMATYKA

Kurs Komputerowy 
w DOKiS
Od stycznia do marca 2018r. w domu kultu-
ry 12 osób miało możliwość brania udziału w za-
jęciach z podstaw obsługi komputera.

 Szkolenie zrealizowano z projektu realizowanego przez beneficjenta 
– Projektanci Kariery – RPOP. 09.03..00–16–0003/16 pod tytułem 

„Nie straszny nam obcy język, nie straszny nam komputer. Język obcy 
i obsługa komputera – kluczowe kompetencje na opolskim runku 
pracy”. Uczestnicy kursu szkolili się w teorii oraz praktyce, a cały 
kurs zakończył się egzaminem, który wszyscy zdali pozytywnie.

Monika Kabat

kultura

Trzecia edycja Gry terenowej 2018
Tegoroczna Gra terenowa odbyła się 13 marca. Projekt „Gra 
terenowa 2018” jak co roku został objęty honorowym patro-
natem przez Urząd Miejski w Dobrodzieniu oraz Starostwo 
Powiatowe w Oleśnie. Celem Gry terenowej jest zacieśnianie 
współpracy pomiędzy szkołami biorącymi udział w zadaniu, 
poznanie historii, architektury i przyrody regionu, pozna-
nie ogólnych zadań oraz pracy poszczególnych jednostek 
biorących udział w projekcie oraz kształtowanie umiejęt-
ności pracy w zespole i atrakcyjnego spędzania czasu.

Uczestniczyła w  nim młodzież klas 3-cich gimnazjal-
nych Szkoły Podstawowej w  Dobrodzieniu oraz Ze-

społu Szkół Ponadgimnazjalnych w  Dobrodzieniu.	
Do gry przystąpiło 8 drużyn 6 – cio osobowych (3 osoby z klasy 3 

gimnazjalnej i 3 osoby z ZSP).Uczestnicy musieli pokonać nastę-
pujące stacje zadaniowe:

1) Towarzystwo Regionalne,
2) Muzeum Regionalne,
3) Poznajemy Urząd Miejski,
4) Salon Meblowy Agata
5) Design w Dobrotece
6) Poznajemy Dom Kultury
7) Wiosenny krajobraz (SP)
8) Sport (ZSP)
9) Przyroda Parku Miejskiego (ZSP)
10) Straż Pożarna
11) Dobrodzieńskie Perełki Historyczne (SP)
12) Handel w Pigułce (ZSP)

cd. na str. 41

 Lis umyka przed pogonią

W końcu jednak opadł z sił i Karolina 
Wróblewska zdołała zerwać lisią skórę, 
stając się jednocześnie zwyciężczynią.

Po wszystkich zawodach rozpoczęła 
się biesiada. Atrakcją wieczoru był pie-
czony dzik. Bardzo dobrze prezentował 
się i wszystkim bardzo smakował, tort 
z wizerunkiem lisa, ufundowany przez 
Zuzannę Klaer, która ufundowała tak-
że Flo, które otrzymały konie i wszy
scy zawodnicy.  Zwycięzcom wręczono 
nagrody, które zasponsorowali: Alicja 
Sowa – Sklep Horsetown oraz Globalwet 
– weterynaria Dobrodzień.

Pogoda i  dobry humor dopisały 
uczestnikom Hubertsa konnego i biesia-
da trwała do późnych godzin nocnych.

Norbert Sczygiol
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Na każdej stacji zadaniowej grupa otrzymała 1 zadanie, za które 
mogła łącznie uzyskać 6 punktów. 

Pan Paweł Mrozek jako przedstawiciel Międzygminnego Towa-
rzystwa Regionalnego Dobrodzień - Zębowice zaprosił uczestników 
na pogadankę pt. „Ziemia dobrodzieńska - nasza mała ojczyzna i 
nasza duma”. Zagadnienia obejmowały dzieła architektury, rzeźby 
i malarstwa z najbliższego otoczenia, tzn. przestrzeni, w której od 
lat na co dzień funkcjonują. „Nie było łatwo” – mówią uczniowie. 

Dobrodzieński  Ośrodek Kultury i Sportu pod okiem Pani Agnieszki 
Hurnik postanowił zapoznać młodzież z  szeroką gamą działań i przed-
sięwzięć, jakie odbywają się na jego terenie. Nie zabrakło też pytania o 
imię jakie nadano fortepianowi, który jest w posiadaniu Domu Kultury.	
Dobroteka w tym roku postawiła   na zadania   opar-
te   ściśle ze swoją branżą i   działalnością. Każdy zespół 
miał za zadanie wykonać sesję zdjęciową wybranego me-
bla, wylosowanej marki. Zadanie tylko pozornie było łatwe.	
Jak mówi Pani Anna Bukartyk wszystkie zespoły zasłużyły na bardzo 
dobre i celujące oceny! W Urzędzie Miejskim w Dobrodzieniu każda 
grupa otrzymała inne zadnie związane  z załatwieniem urzędowej 
sprawy tj. wypełnienie deklaracji podatkowej, wydanie dowodu 
osobistego. Warto podkreślić jeszcze jedno zdanie Pana Waldemara 
Krafczyka : „ Wartością gier terenowych jest przeniesienie poza 
mury szkoły procesu kształcenia”.

 
W Salonie Meblowym AGATA pieczę sprawował Pan Adrian Kacz-
marczyk jako przedstawiciel Rzemiosła Stolarskiego. 

Tu zadaniem uczniów było znaleźć konkretne stanowisko wylosowa-
nej firmy, określić gdzie znajduje się jej siedziba, z jakich materiałów są 
wykonane meble, jakie mają zawiasy, prowadnice w szufladach. Ufff…. 	
Podczas tegorocznej gry terenowej jednym z przystanków była 
remiza OSP Dobrodzień. Na uczestników czekały trzy zadania 
przygotowane przez Panią Katarzynę Skibę: pierwsze polegało na 
dopasowaniu nazw sprzętów pożarniczych do obrazków, drugie na 
szybkim ubieraniu munduru bojowego oraz aparatu tlenowego a 
trzecie na rozwinięciu dwóch węży i połączeniu ich razem z prą-
downicą. zabawa była przednia. 

Szkoła Podstawowa z oddziałami gimnazjalnymi opracowała 
zadania dwóch stacji zadaniowych: artystyczną pod hasłem „Wio-
senny krajobraz” i słynne już zadania historyczne.  W pierwszej 
prowadzonej przez Panią Katarzynę Otolińską uczniowie mieli do 
wykonania  odbitki graficzne z przygotowanej wcześniej matrycy, 

do czego używali  farb plakatowych. „Dobrodzieńskie Perełki Histo-
ryczne” to zadanie polegające na odszukaniu wskazanych zabytków 
Dobrodzienia i zrobienia zdjęcia (tzw. sweetphoto”) całej grupy na 
jego tle. Pani Krystyna Kazimierowicz zaproponowała sześć różnych 
zabytków , wśród nich m.in. : Most dworski z kamienia łupanego z 
1610 roku i miejsce upamiętniające synagogę . 

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych przy ulicy oleskiej mieściły 
się następujące stacje zadaniowe: stacja „Sport”, „Przyroda Parku 
Miejskiego” oraz „Handel w pigułce”. U Pani Iwony Piaseckiej – 
Bachan można było popisać się własną siłą. Należało rzucić piłką 
lekarską 1 kg zza głowy w przód. Padły nawet rekordy. Pani Elż-
bieta Gromczyk przemaglowała uczniów ze znajomości gatunków 
drzew i płazów występujących na terenie Parku Miejskiego. Dzięki 
temu uczniowie wiedzą również jakich ptaków głosy słychać przed 
wschodem słońca, no i po której stronie drzew rośnie w lesie mech. 
Taka wiedza też może się przydać.

W Pracowni Handlowej uczniowie mieli do wykonania zadania 
związane z pracą w handlu. 

Były to m.in.  sprawdzenie poprawności ilościowej dostawy. 
Kolejne zadanie wymagało wykorzystania  kasy fiskalnej, gdyż 
należało dokonać sprzedaży określonych produktów, zainkasować 
należność, wydać resztę i wydrukować paragon. Prowadząca zaję-
cia Pani Joanna Głogowska nie mogła się nadziwić, jak sprawnie 
uczniowie sobie z tymi zadaniami poradzili. 

W tym roku zwycięzcą okazała się  Grupa nr 4 w składzie: Ewe-
lina Feliks, Patryk Sacha, Grzegorz Płonka, Marcel Bujak, Natalia 
Kontny, Denis Kubiciel , której opiekunem była Pani Katarzyna 
Kleszcz. GRATULUJEMY!

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni upominka-
mi ufundowanymi przez jednostki patronujące, a był to 
sprzęt sportowy i turystyczny. Nie zabrakło również  poczę-
stunku, który sponsorowały Rady Rodziców obydwu szkół. 	
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za uczestnictwo, aktywny 
udział i poświęcenie cennego czasu.Nauka nie musi polegać jedy-
nie na słuchaniu nauczyciela czy wkuwaniu trudnych tekstów. Nie 
musi zawsze odbywać się tylko w klasie. Może też przybrać inny 
charakter, może stać się Grą terenową. Co roku  zadania się zmie-
niają, stacje zadaniowe też bywają różne i pewnie mamy jeszcze 
wiele do odkrycia.

Elżbieta Gromczyk

wrzesień-październik 2018 • 41



HISTORYCZNY AWANS
KOSZYKARZY STARTU MEBLE DOBRODZIEŃ
DO 2 LIGI MĘŻCZYZN

Wygrywając ligę, START uzyskał prawo gry w barażowym turnieju 
o 2 ligę, do którego przystąpiły łącznie 24 zespoły w Polsce. 

Losowanie z pierwszego koszyka (koszyk mistrzów) rzuciło naszych 
reprezentantów do Żyrardowa. W turnieju półfinałowym walczyły 
4 drużyny, a awans do finału otrzymały 2 pierwsze. W Żyrardo-
wie START zagrał wyśmienicie i również okazał się niepokonany. 
Dopisując do kolekcji tego sezonu kolejne 3 wygrane, awansował 
do turnieju finałowego z 1 miejsca.

Do turnieju finałowego START awansował ogółem wraz z 11 in-
nymi drużynami, ale z najlepszymi wynikami z wszystkich 6 tur-
niejów półfinałowych. Najlepsza 12-tka drużyn 3-ligowych w kraju 
rozegrała 3 turnieje – w Szczecinie, Tarnowie i Nadarzynie. Naszą 
reprezentację wylosowano ponownie pod Warszawę, tym razem 
do Nadarzyna. W naszym finale spotkały się 4 drużyny, z których 2 
uzyskały awans do II ligi. Rozgrywki na tyle korzystnie ułożyły się 
dla STARTU, że po minimalnych wygranych w pierwszych dwóch 
meczach nasi koszykarze już mogli cieszyć się z awansu. Mecz nr 
3 turnieju z gospodarzami na zakończenie był typowym meczem 
przyjaźni i jego wynik był sprawą drugoplanową, choć zakończył 
się jedyną porażką STARTU w tym sezonie.

Szał radości w ekipie STARTU – „Mamy to, jest awans, jesteśmy 
w 2 lidze!!!”.

Sukces jakiego nie było

Takiego awansu jeszcze w sportach zespołowych w Dobrodzieniu nie 
było.W koszykówce nie było takich sukcesów w naszym powiecie, 
a nawet regionie. Co prawda w 2 lidze grają koszykarze AZS-u 
BASKET Nysa,  AZS Politechniki z Opola, czy AZS‑u Częstochowa, 

ale te kluby po niepowodzeniach w turniejach centralnych wykupiły 
sobie możliwość gry na tym szczeblu, poprzez tzw.”dziką kartę” 
(koszt – aktualnie 15.000 zł). Dobrodzień ten szczebel po prostu 
wywalczył w sportowej rywalizacji.

Po 12 latach gry w III lidze drużyna z Dobrodzienia awansowała 
o ligę wyżej, realizując tegoroczne cele, a przede wszystkim swoje 
marzenia. To niebywały sukces, na który ciężko pracowali koszykarze 
pod wodzą trenera Piotra Foltyna.

W sezonie 2018/2019 nasza drużyna po raz pierwszy zagra w roz-
grywkach centralnych.

Kadra KS START MEBLE Dobrodzień, która wywalczyła awans: 
Bąk Łukasz, Cieśla Michał, Cieślak Michał, Czekaj Michał, Desczyk 
Dominik, Desczyk Rafał, Górnik Piotr, Kotlewski Wojciech, Kwasek 
Mariusz, Nowak Marek, Płaczek Adrian, Rybka Mariusz, Sikora 
Tomasz (kpt.). Trener – Piotr Foltyn

„Gdy START odnosi sukcesy, szczególnie miejscowi zawodnicy 
zawsze wspominają, że to wszystko dzieje się dzięki Januszowi Mał-
kowi, który wszczepił w nich ten sport. Nie inaczej jest i tym razem. 
Dzisiejsza radość, duma i zapisanie się tym awansem w historii 
lokalnego sportu zawdzięczamy przede wszystkim panu Januszowi 
i jemu dedykujemy ten sukces”.

Na mecze STARTU MEBLE w nowym sezonie zapraszamy w so-
boty od października 2018r. Terminarz dostępny będzie na facebo-
okowym Funpage`u klubu. Hala sportowa LO w Oleśnie przy ul. 
Sądowej 2. Wstęp na wszystkie mecze będzie wolny!

Tomasz Sikora

W środę, 28 marca 2018r. w meczu wyjazdowym w Rybniku START odniósł 22 zwycięstwo na 22 kolej-
ki w tegorocznej 3 lidze, kończąc ligę na 1 miejscu. Do tego nasz zespół poprawił klubowy rekord do dru-
giego sezonu bez porażki w rozgrywkach strefy śląsko‑opolskiej. To na pewno historyczne wydarzenie, 
a wrażenie robi dodatkowo fakt samych zwycięstw na własnym parkiecie od marca 2015 roku.

SPORT
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Samorządowcy na sportowo
W sobotę 10 marca br. w sali sportowej Publicznej Szko-
ły Podstawowej w Dobrodzieniu odbył się Jubileuszowy 
XX Turniej Sportowy Radnych Gmin Powiatu Oleskie-
go, którego organizatorem jest Starostwo Powiatowe 
w Oleśnie, a udział biorą samorządowcy całego powiatu. 
W turnieju rywalizowały ze sobą gminy: Dobrodzień, Go-
rzów Śl., Praszka, Radłów, Rudniki, Zębowice i Starostwo 
Powiatowe w Oleśnie, zabrakło tylko gminy Olesno.

Turniej jest niezwykłym sposobem na integrację samorządow-
ców naszego powiatu, wykorzystując uniwersalne „narzędzie” 

do tego celu, jakim jest sport. Mimo zaciekłej walki o każdy punkt, 
przeradzającej się niejednokrotnie w sportową wściekłość, górę 
zawsze bierze zdrowa rywalizacja i przednia zabawa – cała sala aż 
buzuje endorfinami.

Samorządowcy rywalizowali ze sobą w takich dyscyplinach jak: 
piłka siatkowa, tenis stołowy drużynowy, warcaby drużynowe, 
turniej rekreacyjny (rzut do kosza, strzał na bramkę, rzut lotkami 
do tarczy, rzut piłką lekarską). Jak to w sporcie bywa, nie zawsze 
wygrywają faworyci. W tym roku bezkonkurencyjna była drużyna 
gminy Radłów, która w klasyfikacji ogólnej zdobyła 49 pkt.. Kolejne 
drużyny to: Gorzów Śląski – 39, Rudniki – 35, Dobrodzień – 28, 
Starostwo Powiatowe – 26, Praszka – 20, Zębowice – 19.

Należy w tym miejscu podkreślić wzorową współpracę wszystkich 
osób zaangażowanych w organizację tej imprezy oraz jej bardzo 
sprawne przeprowadzenie, czego dowodem było wiele ciepłych 
słów ze strony zawodników. Kolejny turniej już za rok, tym razem 
w Zębowicach.

Marek Witek

SPORT

Śnieżny Płatek 2018
To już 47 Turniej Brydża Sportowego Par o Puchar „Śnież-
nego Płatka” w Dobrodzieniu, który trwa nieprzerwanie 
od 1972 roku. Patronat nad turniejem objęli Marszałek 
Województwa Opolskiego Andrzej Buła oraz Burmistrz Do-
brodzienia Róża Koźlik. Organizatorem jest Dobrodzieński 
Ośrodek Kultury i Sportu oraz Stanisław Górski, który na-
dal prowadzi sekcję brydżową „Blotka” w Domu Kultury. 
Bez prawdziwych pasjonatów nie byłoby takich imprez.

Dzięki nim właśnie18 lutego 2018 r. przyjechało do naszego miasta 
91 par brydżystów z całego kraju. Rozgrywki przeprowadzono 

w czterech sesjach 10 rozdaniowych na zapis maksymalny, a sędzio-
wał tradycyjnie Pan Ryszard Łazikiewicz z śląskiego OZBS.

Zwycięska para to Roman Grzelak i Waldemar Szelka z Opola, 
którzy otrzymali puchar od Marszałka Województwa. Miejsce drugi 
i jednocześnie tytuł najlepszej pary z okręgu opolskiego otrzymali 
Włodzimierz Pocztowski i Ryszard Wójtowicz z Domu Kultury 
w Wieluniu. Miejsce III Ireneusz Kowalczyk i Jacek Stokowacki. 
Natomiast najlepszą parą mikstową z powiatu oleskiego okazali się 
Jan Styczyński i Anna Stelmach z MDK Katowice Południe, którzy 
otrzymali puchar Starosty Oleskiego. Najlepsza para dobrodzieńska 
to Adam Klimala i Eugeniusz Konik – „Blotka” Dobrodzień otrzy-
mała puchar od Burmistrza Miasta.

Puchary oraz nagrody ufundowali: Marszałek Województwa 
Opolskiego, Burmistrz Dobrodzienia, Przewodniczący Rady Miej-
skiej Damian Karpinski, Starostwo Powiatowe w Oleśnie, Prezes 
Opolskiego Związku Brydża Sportowego Adam Klimda, Firma 
Kler, która każdego roku ofiarowuje pufy skórzane do rozlosowa-
nia, Andrzej Kazimierowicz, Bernard Jonczyk, Małgorzata Prowda 

i Marcin Karpinski.
47 Turniej o Puchar „Śnieżnego Płatka” jest według miesięcznika 

„Brydż”największym jednodniowym turniejem w Polsce przygoto-
wywanym na takim poziomie, który pozwala sądzić, że zasługuje 
na rangę turnieju ogólnopolskiego z dwoma gwiazdkami.

Organizatorzy dziękują ekipie sędziowskiej, wszystkim sponso-
rom oraz Dyrekcji i pracownikom Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Dobrodzieniu, gdzie turniej jest rozgrywany.

Agnieszka Hurnik
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XIII Dobrodzieńska Dycha
21.07.2018 r. godz. 10.00 – ul. Solna, Dobrodzień, ponad 
30 stopni ciepła i 392 zawodników zdeterminowanych aby 
przebiec 10 km i przekroczyć linię mety w Ogólnopolskim 
Biegu Ulicznym XIII Dobrodzieńska Dycha organizowa-
nym przez Dobrodzieński Ośrodek Kultury i Sportu pod 
patronatem Marszałka Województwa Opolskiego Andrze-
ja Buły oraz Burmistrza Dobrodzienia Róży Koźlik.

Zawody wygrał wśród mężczyzn Sitkovskyi Oleksandr, drugie 
miejsce zajął Abderrahim Elasri, a trzecie Marcin Błaziński. 

Wśród Pań najlepszy czas zdobyła Katarzyna Golba, drugi Barbara 
Żakowiecka, a trzeci Agnieszka Kobierska.

Wielkie podziękowania złożono na ręce jednego z pomysłodaw-
ców i dotychczasowego współorganizatora Dobrodzieńskiej Dychy 
– Janusza Szafarczyka, który współtworzył tę wspaniałą imprezę 
do zeszłego roku. W tym roku w charakterze gościa honorowego 
rozpoczął wyścig wystrzałem i otrzymał od Burmistrza miasta Róży 
Koźlik specjalne podziękowanie.

Jednakże XIII Dobrodzieńska Dycha nie odbyła by się gdyby 
nie ogromna rzesza wolontariuszy, pomocników, „ ludzie, którym 
się chce” i na których można liczyć. A są to: młodzież z Zespołu 
Szkół pod opieką Tomasza Sikory, który w tym roku zaangażował 
się w organizację imprezy; wolontariusze którzy od lat pomagali 
Januszowi Szafarczykowi (Renata Miozga, Daria Gomulska, Gabriela 
Gaś, Czesław Bysiec, Joachim Kur, Piotr Koj, Edmund Koprek) 
oraz pracownicy Domu Kultury, również administracyjni. Wszyscy 
wolontariusze to ekipa prawie 100 osób bez której „Dychy” by nie 
było. Natomiast osobą odpowiedzialną za całość organizacji imprezy 
i zawiadująca wolontariuszami była instruktorka Domu Kultury 

Monika Kabat.
Specjalne podziękowania należą się również 64 strażakom z do-

wódcą Grzegorzem Jantą, 11 policjantom z dowodzącym zabez-
pieczeniem policyjnym aspirantem Sebastianem Wąsińskim oraz 
zabezpieczeniu medycznemu z Piotrem Dreznerem.

Dobrodzieński Ośrodek Kultury i Sportu składa wielkie podzię-
kowania za pomoc wszystkim zaangażowanym, a także sponsorom 
za przekazanie nagród rzeczowych i finansowych: Firmie Kler, Firmie 
Novelle, Firmie Lissy, Rollmex, Grzegorzowi Sikorze, Marszałkowi 
Województwa, Burmistrzowi Dobrodzienia, Klubowi Meta z Lu-
blińca oraz Karczmie Koszwice.

Agnieszka Hurnik
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4 medale najmłodszych z Vegi
W dniu 07.04.2018 r. na terenie pływalni przy Zespole Pla-
cówek Oświatowych w Herbach, pod patronatem Urzędu 
Gminy Herby oraz Kłobuckiego Klubu Pływackiego Delfin, 
został zorganizowany VII Międzynarodowy Miting Pływacki 
„Szukamy Młodych Talentów” im. Romana Banducha dla 
dzieci i młodzieży w wieku 8 – 13 lat. W mitingu pływac-
kim brali udział najmłodsi zawodnicy Sekcji Pływackiej 
VEGA Dobrodzień, którzy zanotowali udane starty indywi-
dualne zdobywając ostatecznie 4 medale w każdym ko-
lorze kruszcu; w tym 2 złote oraz srebrny i brązowy.

Zdobycze medalowe pływaków Sekcji Pływackiej VEGA Dobro-
dzień w konkurencjach indywidualnych wywalczyły na mitingu 

tym razem dziewczęta. Natomiast chłopcy dalsze miejsca na pływalni 
powetowali sobie podczas szczęśliwych dla nich losowań nagród 
rzeczowych.

Z dobrej strony zaprezentowały się Sara Jainta oraz Olivia Badura 
wśród 11-latek. Podczas mitingu Sara w swoich trzech startach 
indywidualnych zdobyła 2 złote medale oraz 1 srebrny. Sara oba 
zwycięstwa wywalczyła w swoim ulubionym stylu motylkowym 
na dystansie 50m i 100m, do których dołożyła srebrny medal w kon-
kurencji 50m stylem grzbietowym. Jej koleżanka klubowa Olivia 

dorobek medalowy Sekcji powiększyła o medal brązowy w konku-
rencji 100m stylem grzbietowym.

W zawodach wystartowali również chłopcy z VEGI Dobrodzień, 
którzy ustanawiali swoje rekordy życiowe na poszczególnych dystan-
sach. Tym razem nie zapewniło im to jednak pozycji medalowych. 
Najbliżej wywalczenia medalu był najmłodszy nasz 9-letni pływak 
Mieszko Kaczmarczyk, który zajął nielubiane wśród sportowców 

cd. na str. 45
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Stypendium dla Marcela Guzego
W dniu 20.06.2018 r. Marszałek Województwa Opolskiego wręczył 

stypendia sportowe 150 najlepszym zawodnikom Opolszczy-
zny. Wśród nagrodzonych, utalentowanych sportowców znalazł 
się Marcel Guzy - zawodnik Sekcji Pływackiej VEGA Dobrodzień.

        Z przyjemnością należy przypomnieć, że Marcel zdobywał 
dwukrotnie tytuł Vice Mistrza Polski na ubiegłorocznych Mistrzo-
stwach Polski Juniorów 16 letnich w Opolu, czym zapewnił sobie 

czwarte miejsce w konkurencji 50m stylem klasycznym.

W tegorocznym VII Międzynarodowym Mitingu Pływackim

„Szukamy Młodych Talentów” brało udział 561 zawodników z 52 
klubów i sekcji pływackich, którzy reprezentowali centralne oraz 
południowe okręgi pływackie Polski. W zawodach uczestniczyli 
również przedstawiciele klubu pływackiego z Czech.

Udział zawodników z Dobrodzienia w mitingu odbył się w ra-
mach realizacji przez Stowarzyszenie Promocji Pływania VEGA 
nr KRS 000.015.7060 zadania publicznego współfinansowanego 
przez Województwo Opolskie pod nazwą „Opolskie kwitnące pły-
waniem – VEGA pływaków wspieraniem”. Dlatego ponawiamy 
apel dobroczynności, aby dołączyć do akcji zbierania 1% podatku 
na nasze Stowarzyszenie w celu zapewnienia wsparcia kolejnych akcji 
promowania pływania wśród dzieci i młodzieży. Prośbę o wsparcie 
szczególnie kierujemy do kibiców i sympatyków sportu pływackiego, 
których nie brakuje wśród społeczności Miasta i Gminy Dobrodzień.

Stowarzyszenie Promocji Pływania VEGA
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uznanie wśród kapituły przyznającej stypendia. Wicemarszałek 
Stanisław Rakoczy, gratulując stypendystom, podkreślał, że bez 
treningów, poświęcenia i pasji, nie ma zwycięstwa. Niech przyznane 
stypendium oraz sukcesy pływaka z Dobrodzienia będą kolejnym 
elementem promocji pływania i stanowią zaproszenie dzieci oraz 
młodzieży szkolnej do uprawiania sportów pływackich.

Stowarzyszenie Promocji Pływania VEGA
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Sukces Marty Rakowskiej
Międzywojewódzkie Drużynowe Mi-
strzostwa Młodzików 12-letnich (runda 
I tzw. zimowa) zostały przeprowadzone 
na terenie całego kraju w marcu tego 
roku. Zawody te były podsumowaniem 
pływackiego sezonu zimowego 2018 
dla najmłodszych zawodników. W dniu 
12.04.2018 r. Polski Związek Pływacki 
zaprezentował, na łamach europejskie-
go rankingu SWIMRANKINGS, krajowe 
wyniki ogólnopolskiej rywalizacji mło-
dzików 12-letnich w konkurencjach 
indywidulanych z I rundy zawodów.

W krajowym zestawieniu wyników ogól-
nopolskich bardzo wysoko została skla-

syfikowana Marta Rakowska reprezentu-
jąca Sekcję Pływacką VEGA Dobrodzień. 
Marta w swoich regionalnych występach 
w Raciborzu, gdzie startowali zawodnicy 
tylko z Opolszczyzny i Śląska, rywalizowała 
korespondencyjnie ze swoimi rywalkami 
z całej Polski. W ogólnopolskiej klasyfika-
cji rundy zimowej, Marta została Najlepszą 
Młodziczką12-letnią w kraju na dystansie 
200m stylem zmiennym. Natomiast w kon-
kurencji 200m stylem grzbietowym i 400m 

stylem dowolnym zajmowała drugie miejsca, 
zaś konkurencję 100m stylem dowolnym 
zakończyła na miejscu trzecim.

Należy przypomnieć, iż Marta wystarto-
wała w czterech konkurencjach indywidual-
nych – 100m i 400m stylem dowolnym oraz 

200m stylem grzbietowym i zmiennym. Jak 
się ostatecznie okazało, uzyskane wyniki 
indywidualne pozwoliły zająć najwyższe 
miejsca nie tylko na Opolszczyźnie i Śląsku, 
ale również w ścisłej czołówce krajowych 
rankingów wśród zawodniczek 12-letnich.

Stowarzyszenie Promocji Pływania VEGA
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Medale Vegi
W dniach 23–24.03.2018 r. w Raciborzu zostały zorga-
nizowane Międzywojewódzkie Drużynowe Mistrzostwa 
Młodzików 12 letnich, a dla Młodzików 13 letnich iden-
tyczne zawody odbywały się równolegle w Gliwicach. 
Zawody te były podsumowaniem pływackiego sezonu 
zimowego 2018 dla reprezentantów Sekcji Pływackiej VE-
GA Dobrodzień w kategoriach wiekowych młodzików.

W Raciborzu wystartowała dwójka zawodników 12-letnich: 
Marta Rakowska z Ozimka oraz Marek Wąsik z Rzędowic, natomiast 
w Gliwicach występowała czwórka zawodników 13-letnich: Zuzanna 
Jonczyk, Katarzyna Klama, Wiktor Badura i Olaf Brzezina – wszyscy 
z Dobrodzienia. Podczas dwudniowych zmagań sportowych wśród 
młodzików Marta Rakowska – w Raciborzu, oraz Zuzanna Jonczyk 
– w Gliwicach, zanotowały bardzo udane starty indywidualne zdo-
bywając 6 medali i zanotowały nowe rekordy życiowe.

Marta Rakowska wystartowała w czterech konkurencjach indy-
widualnych – 100m i 400m stylem dowolnym oraz 200m stylem 
grzbietowym i zmiennym. I po każdym starcie zdecydowanie zaj-
mowała najwyższy stopień podium. Dzięki osiągniętym wynikom 
indywidualnym Marta uzyskała Tytuł Najlepszej Zawodniczki Za-
wodów w kategorii młodzików 12 letnich.

Zuzanna Jonczyk również wystartowała w czterech konkurencjach 
indywidualnych – 100m i 200m stylem grzbietowym, 100m stylem 
klasycznym oraz 200m stylem zmiennym. W wyścigu na 200m 

VIII Dobrodzieńska Majówka 
z Modelami Pływającymi
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Modelarstwo kwitnie w Dobrodzieniu, a dowodem na to 
są kolejne medale i puchary przywożone  z każdych mi-
strzostw.  19.05- 20.05.2018 r. w Dobrodzieniu zorganizo-
wano również zawody modeli pływających. Na wodzie po-
dziwiać można było modele redukcyjne, a także żaglowe.

Dziewięć  drużyn  przyjechało do Dobrodzienia z bardzo odległych 
miejsc by walczyć o najlepsze czasy, i najlepsze oceny swoich 

modeli. Ze Szczecina przyjechał model statku, któremu uroczyście 

nadano imię Vea Kopernik. Oficjalnego chrztu statku dokonali 
wiceburmistrz Marek Eitek oraz instruktorka DOKiS Monika Kabat.

	 Dobrodzieńscy modelarze zdobyli 18 medali oraz wygrali w 
klasyfikacji drużynowej. Trud przygotowania imprezy wziął na siebie 
instruktor sekcji modelarskiej działającej przy Dobrodzieńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu,  Krystian Brylka.

	  Wszystkich chętnych  do poznania specyfiki  tworzenia modeli 
zapraszamy na zajęcia sekcji w każdy piątek o godz. 16.15 do domu 
kultury.

Monika Kabat

stylem zmiennym Zuzia zajęła drugie miejsce, a wyścig na 100m 
„żabką” ukończyła po zaciętej walce na trzecim miejscu.

Pozostali zawodnicy Sekcji Pływackiej VEGA Dobrodzień biorcy 
udział w rywalizacji młodzików poprawiali swoje rekordy życiowe 
na poszczególnych dystansach. Jednak tym razem nie zapewniło 
im to zajęcia pozycji medalowych.

W zawodach młodzików 12 letnich wzięło udział 194 zawod-
ników z 19 klubów pływackich, zaś do rywalizacji młodzików 
13 letnich przystąpiło 117 zawodników z 23 klubów pływackich. 
W zawodach brali udział zawodnicy reprezentujący Województwo 
Śląskie i Opolskie.

Stowarzyszenie Promocji Pływania VEGA
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SPORT

Mistrzostwa Polski modelarzy

Miło wspomnieć, że jeden z naszych ju-
niorów startując w 5 klasach w każdej 

zdobył złoty model w XXIV Międzynarodo-
wych Mistrzostwach Śląska w Rudzie Śląskiej 
, na zawodach gdzie byliśmy gospodarzami 
na VIII Majówce z Żaglami i Modelami NS 
w Dobrodzieniu oraz na  LXV Mistrzostwach 
Polski Pływających Modeli Redukcyjnych 
klas NS w Rokitkach. Super by było aby 
przyszły rok był powtórką.

Na mistrzostwach przyznane zostały Pu-
chary Polski w klasach modeli o napędzie 
elektrycznym, do Dobrodzienia przywieź-
liśmy 4 puchary.

Czekają nas w tym roku jeszcze dwoje 
zawodów, ale tylko żaglowe w Skarżysku 
Kamiennej i w Terlicku w Czechach.

 Barbara Brylka

II Otwarty Turniej Tenisa Stołowego
SPORT

7 kwietnia 2018r. dzięki uprzejmości Pana Dyrektora Joachima 
Wloczyka w hali sportowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  

odbył się drugi już Otwarty Turniej Tenisa Stołowego. Sekcja Tenisa 
Sportowego działająca przy Dobrodzieńskim Ośrodku Kultury i 
Sportu pod kierownictwem Zbigniewa Gruszki z wielkim zaanga-

żowaniem zorganizowała po raz drugi rozgrywki sportowe.  Turniej 
miał charakter  otwarty, dlatego każdy mógł wziąć w nim udział. 
Zwyciężył Kamil Kamiński, drugie miejsce zajął Piotr Haberla, a 
trzecie Kamil Kisielewicz.  Gratulujemy zwycięzcom.

									         Monika Kabat

Mistrzostwa Polski Klas NS w tym roku odbyły się 15-17 czerwca w gminie Chojnów w dolnoślą-
skim w miejscowości Rokitki na akwenie o nazwie Różana Dolina. Dobrodzień reprezentowało  9 
modelarzy. Zdobyli w sumie 11 medali zdobywając 5 I miejsc, 2 II miejsca i 4 III miejsca.
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Prośby do mieszkańców
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